МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области

от 25.12.2018 №116

В соответствии с распоряжением министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 25.12.2018 № 115 «О Порядке

определения нормативных затрат, применяемых при расчете объема

финансового обеспечения выполнения государственного задания на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов Кировским областным

государственным бюджетным учреждением «Центр сельскохозяйственного

консультирования «Клевера Нечерноземья», и нормативных затрат

на содержание принадлежащего этому бюджетному учреждению имущества»

(с изменениями, внесенными распоряжением министерства сельского

хозяйства и продовольствия Кировской области от 25.11.2019 № 98):

1. Внести в распоряжение министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 25.12.2018 № 116 «Об утверждении

Расчета нормативных затрат, применяемых при расчете объема финансового

обеспечения выполнения государственного задания на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов Кировским областным государственным

бюджетным учреждением «Центр сельскохозяйственного консультирования

«Клевера Нечерноземья», и нормативных затрат на содержание

принадлежащего этому бюджетному учреждению имущества» следующие

изменения:

2

1.1. В пункте 4 распоряжения слова «от 25.12.2017 № 96» заменить

словами «от 25.12.2017 № 97».

1.2. Расчет нормативных затрат, применяемых при расчете объема

финансового обеспечения выполнения государственного задания на 2019 год

Кировским областным государственным бюджетным учреждением «Центр

сельскохозяйственного консультирования «Клевера Нечерноземья»,

и нормативных затрат на содержание принадлежащего этому бюджетному

учреждению имущества (приложение 1 к распоряжению министерства

сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 25.12.2018 № 116)

изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания,

распространяется на отношения, возникшие с 01.08.2019, и подлежит

опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования

нормативных правовых актов министерства.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

Приложение

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской
области
от « If » // 20/у г. №

РАСЧЕТ
нормативных затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного задания

на 2019 год Кировским областным государственным бюджетным учреждением «Центр сельскохозяйственного
консультирования "Клевера Нечерноземья"», и нормативных затрат на содержание принадлежащего этому бюджетному

учреждению имущества

№ п/п Наименование затрат
Код классифи-
кации опера-
ций сектора

государствен-
ного управле-

ния

Государственная услуга № п/п Наименование затрат
Код классифи-
кации опера-
ций сектора

государствен-
ного управле-

ния

Индивиду-
альная кон-
сультация

Групповая
консультация сельско-

хозяйственным товаро-
производителям чис-
ленностью 15 или ме-

нее человек

Групповая
консультация сельско-
хозяйственным товаро-

производителям чис-
ленностью 16 или более

человек
1. Норматив затрат, связанных с оказанием госу-

дарственной услуги, включая затраты на обще-
хозяйственные нужды, отнесенные на CTOHMOCTI

государственной услуги (рублей)
1217,35 9471,50 12611,62

1.1. Затраты на начисления и выплаты по оплате тру-
да работников, связанных с оказанием государст-
венной услуги

211 175,60 614,60 878,00
1.1.

Начисления на выплаты по оплате труда 213 53,03 185,61 265,16
1.2. Затраты на приобретение материальных запасов и

особо ценного движимого имущества, потребляе-
мых (используемых) в процессе оказания одной
государственной услуги, с учетом срока полезного
использования (бумага для множительной техники)

340 0,31 4,60 14,72

1.3. Затраты на командировочные расходы сотрудни-
ков, произведенные при оказании государствен-
ной услуги

212 - - _

1.4. Затраты на общехозяйственные нужды, отнесенные
на стоимость государственной услуги

988,41 8666,69 11453,74

1.4.1. Затраты на начисления и выплаты по оплате тру-
да работников, отнесенные на стоимость государ-
ственной услуги

211 640,94 6 242,5 8 205,95
1.4.1.

Начисления на выплаты по оплате труда 213 193,56 1 885,23 2 478,20
1.4.2. Затраты на уплату налогов, в качестве объекта

налогообложения, по которым признается соот-
ветствующее имущество, в том числе земельные
участки, отнесенные на стоимость одной государ-
ственной услуги

290 2,66 9,32 13,31

1.4.3. Затраты на приобретение материальных запасов и
особо ценного движимого имущества, потреб-
ляемых (используемых) в общехозяйственной
деятельности бюджетного учреждения

102,64 359,25 513,26
1.4.3.

бензин 340 97,75 342,11 488,8

1.4.3.

прочие ГСМ 340 1,60 5,60 8,00

1.4.3.

автозапчасти 340 2,00 7,00 10,00

1.4.3.

канцтовары 340 0,51 1,8 2,55

1.4.3.

бумага для множительной техники 340 0,78 2,74 3,91
1.4.4. Затраты на командировочные расходы сотрудни-

ков, отнесенные на стоимость государственной
услуги

212 6,81 23,84 34,05

1.4.5. Затраты на приобретение услуг связи и интернета
в расчете на одну государственную услугу

19,3 67,6 96,47 1.4.5.

Затраты на приобретение услуг связи 221 11,28 39,5 56,39

1.4.5.

Затраты на приобретение услуг интернета 221 8,02 28,1 40,08
1.4.6. Затраты на прочие общехозяйственные нужды,

отнесенные на стоимость государственной услуги
22,5 78,95 112,5 1.4.6.

информационное обслуживание 226 8,10 28,55 40,50

1.4.6.

сопровождение программ 226 7,20 25,20 36,0

1.4.6.

услуги прочие по гражданско-правовым
договорам 226

7,20 25,20 36,0

2. Норматив затрат на содержание бюджетным
учреждением государственного имущества
(рублей)

76,75 268,65 383,77

2.1. Затраты на содержание объектов недвижимого
имущества

51,84 181,45 259,20

1 арендная плата за пользование недвижимым 224 36,00 126,00 180,00
i имуществом (гараж)

224

| арендная плата за пользование недвижимым 224 14,50 50,75 72,50
! j имуществом (офис)

224

эксплуатационные услуги 225 1,34 4,7 6,7
2.2. Затраты на содержание объектов особо

ценного движимого имущества
18,5 64,75 92,5

технический ремонт и обслуживание
автомобилей

225 12,00 .42,00 60,00

ремонт оргтехники 2-25 0,90 3,15- 4,50
обязательное страхование гражданской ответст- 226 5,60 19,60 28,00

l венности владельцев транспортных средств
226

; 2.3. Затраты на коммунальные услуги: 6,41 22,45 32,07
теплоснабжение 223 3,44 12,04 17,20
электроснабжение 223 2,73 9,57 13,67
холодное и горячее водоснабжение 223 0,24 0,84 1,20

3. 1 Итого нормативных затрат на оказание одной
государственной услуги (рублей)

1294,00 9740,00 12995,00

4. Объем консультационных услуг, установлен-
ный на основании Оценки потребности госу-
дарственной услуги, утвержденной заместите-
лем Председателя Правительства области, ми-
нистром сельского хозяйства и продовольст-
вия Кировской области Котлячковым А.А.,
3850 (единиц)

3715 129 6

5. Объем финансового обеспечения выполнения
государственного задания на оказание госу-
дарственных услуг(п.3 х п.4)(рублей)

6 141 640,00 4 807 210,00 1 256 460,00 77 970,00